Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России.

25 июня 2009 г.                                                                                                           №2
Председательствовал:                                  Юрасов В.И.

Присутствовали:
члены Совета:                                                  Олиферов А.А., Жиляева С.К.,
Садков В.Г., Сотникова А.В.,
Потемкин Г.С., Леденев Д.И.,
Уваров С.И., Межнев М.А.,

Кирьянов А.Н.
работники Орловского УФАС России:       Шишкина Т.М., Дубинина Г.М.,
Лунин А.В., Бочков С.А.

______________________________I. Повестка дня_______________________________
(Юрасов)
Утвердить повестку дня.

____II. О некоторых недостатках Федерального закона от 21.07.2005 года____

_№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,_

______оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и_____

____________________предложениях по их устранению._____________________
(Лунин, Садков, Сотникова, Юрасов)
Доработать материалы, подготовленные учеными Орловского государственного технического университета и с учетом обсуждения на заседании Общественно-консультативного совета направить их в ФАС России (отв.: Садков В.Г., Лунин А.В.).

_______III. Пути увеличения доли продовольственных товаров местных_____
_________товаропроизводителей на региональном товарном рынке________

_______________________продовольственных товаров.______________________
(Юрасов, Садков, Олиферов, Уваров, Жиляева, Бочков, Леденев,)
Доработать материалы исследования товарных рынков региона по производству и реализации продовольственных товаров с учетом обсуждения на заседании Общественно-консультативного совета и направить в администрацию Орловской области (отв.: Юрасов В.И., Садков В.Г., Бочков С.А.)
_________IV. Проблемы функционирования рынка ритуальных услуг_______

________________________Орловской области.___________________________
(Юрасов, Уваров)
Принять к сведению информацию о ситуации на рынках ритуальных услуг Орловской Области. Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжать работу по приведению условий функционирования рынков ритуальных услуг региона к нормам действующего законодательства и доложить на очередном заседании ОКС.

________V. Утверждение Плана работы Совета на II полугодие 2009 года_________
(Юрасов, Леденев)
Утвердить план работы Совета на второе полугодие 2009 года. Направить план работы Совета на второе полугодие 2009 года в ФАС России.
_________VI. О председательствующем на заседании ОКС 24.09.2009 года._______
(Юрасов, Садков, Мальфанов, Олиферов, Уваров, Жиляева)
Провести заседание ОКС, назначенное на 24.09.2009 года под председательством Юрасова В.И.
Сопредседатель Совета                                                                                        В.И. Юрасов